Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Кадгарон

МО Ардонский район РСО-Алания

Приказ

« 31» августа 2021 г.    № 47-Д

Об открытии кадетского класса профиля ФСБ

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и с целью воспитания и развития у молодого

поколения потребностей личности, ее гражданского становления, подготовки учащихся к

воинской службе, подготовки физически здоровых и выносливых людей, удовлетворения

потребностей социума, в соответствии со ст. ст. 9, 86 ФЗ РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», «Порядком организации и осуществления

общеобразовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», утвержденного приказом Минобрнауки России 30 августа 2013 года, №

1015, приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

от 23.08.2021 г. №736  «О развитии в общеобразовательных организациях Республики

Северная Осетия-Алания предпрофессионального образования», решением

педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2021 г.), заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на базе параллели 5-х классов с 01.09.2021 г. кадетский класс - 5 «А»

профиля ФСБ.

2. Утвердить список обучающихся 5 «А» класса (приложение1).

3. Назначить:

3.1. Координатором развития кадетского движения и воспитательного процесса в

кадетском классе (воспитателем)  учителя ОБЖ Полковника запаса Бигулова

Юрия;

3.2. Назначить классным руководителем кадетского класса Мамедову Эльмиру

Алахвердиевну.

3.3. Координатором учебного процесса, заместителя директора по УВР Тезиеву Н.Х.;

3.4. Ответственным за осуществление взаимодействия с внешними структурами

(методическими, спортивными, военными организациями и т.д.), заместителя

директора по ВР  Цаликову  Р.Х.

4. Заместителю директора по УВР, Тезиевой Н.Х.:

4.1.  Сформировать в учебном плане кадетского класса в части, формируемой

участниками образовательного процесса, кадетский компонент на 2021-2022,

2022-2023, 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 учебные годы;

4.2.  Предоставить директору на утверждение расстановку кадров, которые будут

осуществлять образовательную деятельность в кадетском классе в 2021-2022

учебном году.

5.    Координатору развития кадетского движения и воспитательного процесса в кадетском

классе (офицеру-воспитателю), Бигулову Ю.К.:

5.1. Совместно с заместителем директора по ВР, Цаликовой Р.Х.

разработать расписание дополнительных занятий второй половины дня;

5.2. Подготовить кабинет ОБЖ для работы в нем кадетского класса.

6.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение

К приказу «Об открытии кадетского класса

военно-образовательного профиля  №47 от 31.08.2021 г.

Список учащихся, зачисленных в 5 кадетский «А» класс

№ Ф.И.О. пол

1.  Алборов Азамат Мирославович м

2.  Алборов Давид Артурович м

3.  Гагкаев ХетагАланович м

4.  Гапбаева Илина Казбековна ж

5.  Гацоев Хетаг Черменович м

6.  Григорян Анна Гердзиковна ж

7.  Гугкаев Роберт Арсенович м

8.  Гутнов Давид Таймуразович м

9.  Гучмазова Зарина Мухамедовна ж

10.  Джанаев Мурат Ахсарбекович м

11.  Джигкаева Виктория Александровна ж

12.  Зорикоев Хетаг Юрьевич м

13.  Кайтмазов Батраз Аланович м

14.  Качмазов Азамат Ацамазович м

15.  Кокоев Вадим Юсупови2уч м

16.  Колхиев Сослан Сергеевич м

17.  Созиева Диана Валерьевна ж

18.  Туаев Казбек Маратович м

19.  Туаев Тамерлан Важаевич м

20.  Туаев Хетаг Маратович м

21.  Хабалова Замира Сергеевна ж